
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
W ojew ódzkiej Rady Narodow ej w  Bydgoszczy

Bydgoszcz, dnia 25 czerw ca  1956 r. Nr 6 Poz. 2 1 -2 4

CZĘŚĆ I. PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE
TREŚĆ:

23.
Poz.

2 2 .

Uchwala nr 20/99 Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej z dnia 2 czerwca 1956 r. w sprawie zabezpiecze­
nia racjonalnej gospodarki łowieckiej oraz ochrony 
zwierzyny na terenie województwa bydgoskiego. 
Uchwala nr 23/98 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Bydgoszczy z dnia 2 czerwca 1956 r. w spra­
wie ochrony parków wiejskich.

24.

Zarządzenie nr 13/56 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Bydgoszczy z dnia 17 maja 1956 r. w spra­
wie zmiany granic niektórych obwodów łowieckich.

Zarządzenie nr 14/56 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Bydgoszczy z dnia 17 maija 1956 r. w  sprawie 
zmian w zaliczeniu obwodów łowieckich podlegających 
wydzierżawieniu do jednej* z kategorii jakości, oraz usta­
lenia czynszu dzierżawnego.

21
UCHWAŁA -NR 23/99

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 2 czerw­
ca 19156 r. w sprawie zabezpieczenia racjonalnej gospodarki 
łowieckiej oraz ochrony zwierzyny na terenie województwa 

bydgoskiego
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej działając na 

podstawie art. 16 ust. 2 pfct. 2 ustawy z dnia 20 marca 1950 r. 
o terenowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. 
U. nr 14 poz. 130) w  związku z art. 30 pkt. 2 dekretu o pra­
wie łowieckim z dnia 2fl października 19512 r. (Dz U. nr 44 
poz. 300) uchwala:

I. W zakresie hodowli zwierzyny

Celem zabezpieczenia pełnego wykonywania przez dzier­
żawców i zarządców obwodów łowieckich obowiązków wy­
nikających z przepisów art. 7 pkt. 1 prawa łowieckiego zobo­
wiązuje się:

1. Wojewódzka Radę Łowiecką ^odnośnie obwodów łowie­
ckich wydzierżawionych przez kola Polskiego Związku 
Łowieckiego) Zarząd Okręgu Wojskowego Związku Ło­
wieckiego nr 2 (odnośnie obwodów wydzierżawionych 
przez Wojskowe Koła Łowieckie) Bydgoski Okręg Lasów 
Państwowych, Państwowe Gospodarstwa Rolne i Prezy­
dia Powiatowych Rad 'Narodowych odnośnie obwodów 
niewydzierżawionych lub wyłączonych od wydzierżawia­
nia i pozostających pod zarządem wyżej wym. organów 
do racjonalnego i zgodnego z przepisami wykonywania 
planów zagospodarowania łowieckiego i planu odstrzału 
zwierzyny przez:
a) dokładne ustalenie stanu zwierzyny w każdym ob­

wodzie łowieckim, 

ib) dostosowanie stanu zwierzyny do naturalnej .pojem­
ności obwodów łowieckich poprzez właściwe plano­
wanie odstrzału zwierzyny, jej przesiedlenia, odstrzału 
drapieżników' i inne zabiegi hodowlane i ochronne,

c) unormowanie w łowiskach stosunku płci zwierzyny 
płowej.

d) wykonywanie polowań zbiorowych i indywidualnych 
zgodnie z obowiązującymi przepisami, tj. pozostawie­
nie jednej trzeciej (i/3) terenów nieopolowanych, 
przeznaczonych jako mateczniki oraz zachowania 
spokoju w łowiskach o wielkich kompleksach leś­
nych w  okresie od 1 marca do 31 października, ogra­
niczając się w tym okresie do polowań w mniejszych

kompleksach leśnych w celu przepędzenia zwierzyny 
płowej i czarnej do większych kompleksów leśnych.

e) dokonywanie odstrzałów zwierzyny płowej tylko 
przez myśliwych o odpowiednich kwalifikacjach se- 
lekcjonerskich wykluczających możliwość powstania 
szkód w  łowisku w wyniku nieprawidłowego od­
strzału,

f) wzmożenie kontroli nad wykonywaniem planów zago 
spodarowania i pozyskania przez terenowe rady na­
rodowe, Wojewódzką Radę Łowiecką, Bydgoski Okręg 
Lasów Państwowych.

i2. Wszystkich zarządców obwodów łowieckich iniewydzier- 
żawionych lub wyłączonych od wydzierżawienia do:
a) wydawania zezwoleń na odstrzał zwierzyny płowej i 

czarnej na indywidualne wnioski myśliwych lub kół 
łowieckich winno być zaopiniowane przez wojewódzki 
organ PZŁ lub okręgowy organ WZŁ, wniosków nie- 
zaopiniowanych przyjmować nie należy

3. Bydgoski Okręg Lasów Państwowych do:
a) spowodowanie, aby terenowe organa administracyjne 

lasów państwowych, nie uchylały się od obowiązku 
ukazywania pomocy dzierżawcom obwodów łowiec­
kich w  przedmiocie wskazywania łub umożliwienia 
uzyskania miejsc pod założenie poletek i innych urzą.- 
dzeń hodowlanych,

b) zapewnienia w granicach możliwości w dosta­
tecznej ilości wśród leśnych łąk dla celów łowieckich, 
w obwodach wydzierżawionych, nie wydzierżawionych 
lub wyłączonych od wydzierżawienia,

4. Bydgoski Okręg Lasów Państwowych 1 Biuro Zbytu 
Drewna <Jo umożliwienia kolom łowieckim otrzymania 
materiału drzewnego do grodzenia poletek, budowy paś­
ników :i innych urządzeń hodowlanych i  łowieckich 
w postaci materiału drzewnego śoięć pielęgnacyjnych 
kosztem nabywców.

5. Celem zapewnienia koniecznego spokoju w łowiskach 
w okresie lęgów zwierzyny, oraz rykowiska jeleni, be- 
kjowiska danieli, i rugi sam zabrania się w  czasie od 
1 marca do 31 października wstępu wszelkim osobom 
w celu zbierania jagód, grzybów, ziół, urządzanie wy- 
dieczek, spacerów iitp. na niektóre tereny leśne (od­
działy) zastrzeżone przez administrację lasów państwo­
wych, jako miejsoa ostoi i  lęgu zwierzyny.
II. W  zakresie ochrony zwierzyny i usprawnienia 

gospodarki łowieckiej
1. Wszelkie zakłady pracy na terenie województwa byd­

goskiego winny zezwalać pracownikom członkom Pol­
skiego Związku Łowieckiego o ile nde koliduje to z do­



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY---  II-----V-------------- -----:---------- Nr •

brem służby, na wykorzystanie przez nich na ich życze­
nie połowy przysługującego iro urlopu wypoczynkowego 
w dowolnych, krótszych terminach stosownie do potrzeb 
łowieckich z&odnie z wyjaśnieniem w tej sprawie za­
mieszczonym w piśmie Prezydium Rady Ministrów 
Nr Os. — 110/269 z dnia 31. X II. 1954 r.

2. Zobowiązuje się, wszelkie instytucje, przedsiębiorstwa 
i zakłady państwowe i spółdzielcze na terenie woje­
wództwa bydgoskiego, dysponujące środkami lokomocji 
do natychmiastowego udzielania na każdorazowe zapo­
trzebowanie zgłoszone przez organa administracji la­
sów państwowych, Polskiego Związku Łowieckiego lub 
rad narodowych za opłatą określoną odpowiednimi prze­
pisami środków lokomocji koniecznych do przeprowa­
dzenia akcji zwalczania wilków zgodnie z uchwałą 
Nr 75/55 Prezydium Rządu z dnia 29 stycznia 1955 r. 
Jednocześnie w/w jednostki umożliwią kołom łowieckim 
Poiskiego Związku Łowieckiego uzyskania za opłatą 
środków transportu w dniach świątecznych lub w miarę 
możliwości w dni powszednie dla prac w zakresie zago­
spodarowania łowieckiego, pozyskania zwierzyny, uchro- 
ny i walki z kłusownictwem.

3. Wszelkie przesiębiorstwa i zakłady zbiorowego żywienia 
skupujące zwierzynę ubitą na terenie województwa byd­
goskiego zobowiązuje się do:
a) prowadzenia na bieżąco zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Leśnictwa z dnia 25 października 1954 r. 
imiennych list sprzedawców zwierzyny ubitej wg 
wzoru ustalonego zarządzeniem Ministra Leśnictwa 
z dnia 17. X II. 1954 r., przy czym w celu zabezpie­
czenia właściwego wypełnienia wszystkich rubryk 
w wyżej wymienionych listach i zaewidencjonowa­
nych dokumentach posiadanych przez myśliwych (do­
stawców zwierzyny) listy te winny być prowadzone 
przez każdą placówkę przyjmującą zwierzynę;

b) wypłacania myśLwym należności za ubitą zwierzynę 
wyłącznie na podstawie urzędowych zaświadczeń 
o pochodzeniu zwierzyny wystawionych przez dzier­
żawców obwodów łowieckich lub zarządców, które to 
zaświadczenia pozostawiać należy w aktach placówki 
skupu jako załącznik do asygnat rozchodowych lub 
list sprzedawców zwierzyny; wyżej wymienione za­
świadczenia winny zawierać imię i nazwisko myśli­
wego, jego adres, nr legitymacji Polskiego Związku 
Łowieckiego, nr zewolenia na posiadanie broni my­
śliwskiej, nr obwodu łowieckiego, w którym zwierzy­
nę ubito, datę dokonanego odstrzału, rodzaj zwierzy­
ny, ilość i wagę poszczególnych sztuk;

c) przesyłanie w terminach półrocznych odpisów list 
Sprzedawców ubitej zwierzyny wg wzoru jak w pkt. 
3, a, b, do:
1. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — 

Sam. Oddz. Leśnictwa
2. Wojewódzkiej Rady Łowieckiej
3. Bydgoskiego Okręgu Lasów Państwowych (od­

nośnie zwierzyny płowej i czarnej).
4. Prezydia pow. rad narodowych zobowiązują się do:

a) sprawowania poprzez pracowników samodzielnych 
referatów leśnictwa stałej i aktywnej kontroli w y­
konywania łowieckłch planów hodowlanych i kon­
troli całości gospodarki łowieckiej w powiecie,

b) udostępnienia pracownikom samodzielnych refera­
tów leśnictwa Prezydiów Powiatowych Rad Narodo­
wych koniecznych do wykonywania ich zadań służ­
bowych środków lokomocji własnych, lub uzyska­
nych od innych instytucji drogą nakazu w ramach 
świadczeń usług tiansportowych;

c) zaprzestania zwyczaju odrywania i kierowania pra­
cowników resortu leśnictwa do prac nie mających 
żadnegu związku z ich obowiązkam służbowymi.

5. Bydgoski' Okręg Lasów Państwowych do:
a) uaktywnienia jednostek administracji laoów pań­

stwowych aby w pełni wykonywały zadania wyni­
kające z instrukcji Ministra Leśnictwa z dnia 14 lipca 
1955 i. w sprawie współdziałania administracji lasów 
państwowych w nadzorze nad gospodarką łowiecką 
na terenach leśnych państwowego gospodarstwa leś­
nego wchudząeycL w skład obwodów łowieckich.

6. Wojewódzką Radę Łowiecką do spowodowania, aby koła 
łowieckie w pełni wykonywały postanowienia instrukcji 
Ministra Leśnictwa z dnia 14 stycznia 1955 r. oraz do 
zapewnienia właściwego składu członków Polskiego 
Związku Łowieckiego przez:
a) przeanalizowanie kwalifikacji łowieckich i przydat­

ności dla gospodarki łowieckiej jako odcinka gospo­
darki narodowej wszystkich członków Polskiego Związ­

ku Łowieckiego;
b) zorganizou anie odpowiednich szkoleń i uaktywnie­

nie strzelectwa myśliwskiego,
c) usuwanie z szeregów Polskiego Związku Łowieckie­

go członków, którzy posiadają słabe przygotowanie 
do gospodarki łowieckiej, nie podnoszą swych kwa­
lifikacji w zakresie hodowli zwierzyny, nie prze-

. strzegają przepisów prawa łowieckiego lub wykazują 
bierny stosunek do ogólnych zagadnień łowieckich,

d) podniesienie poziomu egzaminów dla nowowstępują- 
cych w szeregi Polskiego Związku Łowieckiego,

7. Za±ząd Okręgu Wojskowego Związku Łowieckiego Nr 2 
zobowiązuje się do przedkładania Prezydium Wojewódz ­
kiej Rady Narodowej — Samodzielny Oddział Leśnictwa, 
Radzie Łowieckiej i Bydgoskiemu Okręgowi LasóW 
Państwowych, dla celów kontroli gospodarki łowieckiej 
oapisów planów zagospodarowania łowieckiego i po­
zyskania zwierzyny jak również terminarzy polowań 
podległych kół łowieckich.

8. Komendę Wojewódzką M ilicji Obywatelskiej do rzeczy­
wistego i skutecznego ścigania przy pomocy wszystkich 
swoich terenowych organów przestępstw kłusownictwa 
i szkodnictwa łowieckiego przez:
a) dokuuywanie kontroli pochodzenia ubitej zwierzyny 

łownej na trafionych w terenie, na dworcach kolejo­
wych, w zakładach zbiorowego żywienia.

b) patrolowanie terenu oraz sprawdzanie czy osoby 
spotkane z bronią myśliwską lub zwierzyną posiadają 
wszystkie uprawnienia do wykonywania polowania 
n? danym terenie,

c) kontrolowanie czy odstrzał zwierzyny odbywa się 
zgodnie z przepisami prawa łowieckiego,

d) zatrzym;*wanie osób, których tożsamości nie można 
ustalić, a które naruszyły przepisy prawa łowieckie­
go lub które nie mogą usprawiedliwić posiadania 
przez siebie broni, narzędzi łowieckich, ubitej zwie­
rzyny albo swojej obecności w  obwodzie łowieckim,

e) udzielanie jak najdalej idącej pomocy w zwalczaniu 
kłusownictwa dzierżawcom i zarządcom obwodów 
łowieckich.

9. Państwową Inspekcję Handlową do dokonywania kon­
troli legalności pochodzenia ubitej zwierzyny (dziczyz­
ny) wprowadzonej do obrotu handlowego oraz kontroli 
właściwego wykonania postanowień zarządzenia nr 190 
Ministra Handlu Wewnęt) znego z dnia 3. IX . 1955 r.

t w sprawie ustalenia jednostek handlowych upoważnio­
nych do zakupowania dziczyzny (Dz. Urzędowy Ministra 
Handlu Wewnętrznego nr 6 poz. 22).



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RAD'-' NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Sie 3

10. Komendę Wojewódzką Milicji Obywatelskiej, Okręg La­
sów Państwowych, Państwowe Gospodarstwa Rolne, 
i wszystkie prezydia rad narodowych do niezwłoczne­
go przeszkolenia wszystkich pracowników terenowych 
w  zakresie przepisów regulujących gospodarkę łowie­
cką i ochronę zwierzyny w celu wykorzystania wszel­
kich spostrzeżeń dokonanych przez w/w pracowników 
■w terenie do likwidacji kłusownictwa jako groźnego 
objawu naruszenia mienia państwowego.
W tym celu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
— Samouzielny Oddział Leśnictwa zwróci się do zain­
teresowanych instytucji w sprawie ustalenia terminu 
szkolenia wykorzystując ich narady robocze.

11. Prezydia Powiatowych i Gi omadzkich Rad Narodowych, 
organa administracji lasów państwowych, Polskiego 
Związku Łowieckiego, M ilicji Obywatelskiej do wnikli­
wego, ścisłego i niezwłocznego realizowania postano­
wień zarządzenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej z dnia 30 lipca 1955 r. (Dz. U. Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej Nr 8 poz. 35 z dnia 15 września 1955 r.) 
w sprawie ochrony zwierzvny łownej przea wałęsający­
mi się psami.

12. Wojewódzki Zarząd Gminnych Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska" oraz Centralę Nasienną do umożliwienia ko­
łom łowieckim zakupu w  dostatecznej ilości nawozów 
sztucznych, oraz nasion i roślin potrzebnych do uprawy 
poletek ■ plantacji karmowych.

HI. W zakresie dążności do zmniejszenia szkód łowieckich 
i zapewnienia właściwego szacowaniu tych szkód postanawia 

się co następuje.

1. Zgodnie z zaleceniem Ministra Leśnictwa nr L. N. I I I  
2734/150 z dnia 10 czerwca 1955 r zobowiązuje się pre­
zydia gromadzkich rad narodowych do organizowania na 
terenach zagrożonych szkodami łowieckimi nocnego do­
zoru pól uprawnych, wykonywanego przez wyznaczo­
nych kolejno mieszkańców gromad, lub przez stałych 
sLóży nocnych, którzy chodząc wzdłuż granic pól i la­
sów najskuteczniej odstraszyć mogą zwierzynę wycho­
dzącą z lasu na żer

2. Prezydia powiatowych rad narodowych zobowiązują 
się do:

a) przeszkolenia wszystkich przewodniczących i człon­
ków komisji do spraw szacowania szkód łowieckich 
w zakresie ich obowiązków i uprawnień wynikają­
cych z instrukcji Ministerstwa Leśnictwa z dnia 11. 
VII. 195-5 r., która reguluje tryb szacowania szkód 
łowieckich i wypłatę odszkodowań, 

b; zapewnienia właściwego nadzoru i kontroli przez sa­
modzielne referaty leśnictwa nad działalnością ko­
misji szacunkowych, udzielania Komisjom instruktażu 
oraz zapewnienia odpowiednio kwalifikowanego skła­
du osobowego.

IV. W  zakresie *>ropa-jandy ochrony zwierzyny 
m ju  konieczności zainteresowania społeczeństwa gospodarka 

łowiecką postanawia się co następuje:

1. Zobowiązuje się:
al Wojewódzką iRadę Łowiecką oraz zarządców obwo­

dów łow ieokich do nawiązania stałej łączności z pra­
są i radiem w celu umieszczania aktualnych wiado­
mości łowieckich u znaczeruu propagandow ym v in­
formacyjnym,

b) Samodzielny Oddział Leśnictwa, Prezydium Woje­
wódzkiej Rady Narodowej do spowodowania, aby re­
dakcje prasy terytorialnej umieszczały aiuualne wia­
domości i komunikaty z zakresu gospodarki łowiec­
kiej przesyłane przez Wojewódzką Radę Łowiecką 
i zarządców obwodów oraz organa rad narodowych.

c) Wydział Oświaty Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej do zorganizowania we wszystkich szkołach 
częstych pogadanek pouczających młoazież o znacze­
niu gospodarki łowieckiej, konieczności podkarmiania 
ptactwa oraz o szkodnictwie gospodarczym polegają­
cym na niszczeniu zwierzyny za pomocą wnyków, 
żelaz różnego typu, poubierania jaj itp.

V. Postanowienia końcowe

1, Wobec stwierdzenia że:
a) w wielu obwodach łowieckich naszego województwa, 

a szczególnie w obwoaach posiadających siaby stan 
zwierzyny wydatki na właściwe zagospodarowanie 
łowieckie łącznie z opłatą czynszu dzierżawnego są 
znacznie wyższe niż całkowity aochod uzyskany 
z niewielkiej ilości odstrzelonej zwierzyny,

b) dochody z odstrzelonej zwierzyny wpływają w termi­
nach znacznie późniejszych w  stosunku do okresu, 
w którym powinny być wydatkowane na cele zago­
spodarowania łowieckiego,

c) wprowadzenie przez koła łowieckie wysokich składek 
członkowskich dla pokrycia Wydatków z właściwym 
zagospodarowaniem obwodów nadmiernie obciążą 
budżety prywatne poszczególnych członków Polskie­
go Związku Łowieckiego,

d) nie wykonanie planu zagospodarowania łowieckiego 
oraz nie zapewnienie należy tej ochrony (brak straż­
ników; oraz brak w  cywilnych kołach łowieckich 
odpowiednich środków finansowych przynosi nie po­
wetowane straty w gospodarce łowieckiej,

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej postanawia 
wystąpić do władz centralnych z wnioskiem o udziele­
nie cywilnym kołom Polskiego Związku Łowieckiego 
w początkowym i trudnym okiesie ich samodzielnej go­
spodarki pomocy państwowej i ustalenie form tej pomo­
cy, podobnie jak uregulowano ten problem w odniesie­
niu uo Wojskowego Związku Łowieckiego 
Pomoc ta jest szczególnie konieczna w obecnym okresie 
kiedy gospodarka łowiecka zgodnie z wyTty cznymi planu 
5-letniego zaąża do szybkiego podniesienia stanu zwie­
rzyny z czym łączy się konieczność poczynienia przez 
Polski Związek Łowiecki wielu wydatków o charakterze 
inwestycyjnym.

2. Do realizacji postanowień niniejszej uchwały wszystkie 
zobowiązane jednostki przystąpią natychmiast

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

E. Orsztynowicj J. Domiński
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Piezydium

22
U c h w a ł a  Nr 23/98 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy 
z dnia 2 czerwca 1956 r. 

w sprawie ochrony parków wiciskieh

< Z  powodu systematycznej dewastacji parków wiejskich 
na skutek braku opieiki ze strony użytkownika oraz dla za­



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Nr 6Sir. 4

chowania tychże dla celów zdrowotno-wypoczynkowych za­
chodzi Konieczność niezwłocznego zaniechania wykonywaniu 
w parkach jakichkolwiek czynności Któreby obniżały icl. 
wartość społeczną, gospodarczą, naukową i kulturalną.

W związku z tym Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej na podstwie ustawy z dnia 20 marca 1950 r. o tereno­
wych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. Nr l-i 
poz. 130), ustawy o ochłonie przyrody z dnia 7 kwietnia 
1949 r. (Dz. U. Nr 25 poz. 180) uchwala:

1. zobowiązuje się użytkowników parków do prowadzenia 
gospodarki zadrzewieniowej zgodnie z uchwałą Nr 240 
Prezydium Rządu z dnia 19 marca 1955 r. z tym, że z uwa­
gi na specyficzny charakter parków zezwolenia na do­
konywanie czynności zabezpieczających przed rozmnoża- 
niem szkodliwych owadów tj. na usuwanie posuszu, 
drzew obumierających i wywrotów udzielają komisyjnie 
odnośne prezydia powiatowych rad narodowych przy 
współudziale przedstawiciela administracji' lasów pań­
stwowych,

2) zabrania się dokonywania w parkach wszelkich czynno­
ści gospodarczo-,technicznych, wznoszenia na terenie par­
ku budowli lub innych urządzeń technicznych, obniżania 
poziomu wód, wycinania drzew zdrowych itd., wnioski 
dotyczące wykonania tych czynności winny uzyskać apro­
batę wojewódzkich konserwatorów zaDytków i przy­
rody,

3) zobowiązuje się Samodzielny Oddział Leśnictwa Prezy­
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej do:

a) przeprowadzenia do końcu i 9d6 r. inwentaryzacji 
wszystkich parków wiejskich,

b) zorganizowania opiekunów społecznych, którzyby zo­
bowiązali się petnić społeczny nadzór nad parkami

c) wydawania zarządcom parków instrukcji w sprawie 
utrzymania parków w stanie zdatnym do spełnienia 
swych zadań,

d) opracowania instrukcji w sprawie zakładania parków 
w nowozorganizowanych ośrodkach gospodarczych.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

E. Orsztynowicz J. Domiński
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

23
Zarządzenie Nr 13/56 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
z dnia 17 maja 1956 r. 

w sprawie zmiany granic niektórych obwodów łowieckich

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, działając na 
podstawie art. 16 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 20 marca 1950 
roku o terenowych organach jednolitej władzy państwowej 
(Dz. U. Nr 14 poz. 130), art. 39 ust. 2 dekretu z dnia 29 paź­
dziernika 1952 r. o prawie łowieckim (Dz. U. Nr 44 poz 300), 
zarządzenia Ministra Leśnictwa z dnia 16 maja 1953 r. 
w sprawie trybu i zasad tworzenia obwodów łowieckich, 
zarządzenia Ministra Leśnictwa z dnia 20 września 1955 r. 
Nr L. N. 3-272/40 w  sprawie przeprowadzenia korekty gra­
nic obwodów łowieckich, wziąwszy pod uwagę szereg wnio­
sków kół łowieckich i w uzgodnieniu z Wojewódzką Radą 
Łowiecką i Okręgiem Lasów Państwowych w Toruniu za­
rządza:

1) Przeprowadza się zmiany granic obwodów łowieckich 
ustalane w załączniku do niniejszego zarządzenia.

Obwodami łowieckimi, których granice ulegną zmianie 
są obwody Nr Nr 79, 45, 158, 166, 236, 60, 65, 18, 19, 20 
i 25, 149, 168, 128, 96, 131, 174, 175 i 169.

2) W tym zakresie traci moc zarządzenie Prezydium Woje­
wódzkiej Rady Narodowej z dnia 18 czerwca 1954 r. 
w części dotyczącej ustalenia granic obwodów łowieckich, 
wymienionych w załączniku Jo niniejszego zarządzenia.

3) Korekta powierzchni obwodów łowieckich w związku ze 
zmianami ich granic uwzględniona będzie przy ustalaniu 
czynszu dzierżawnego za II półrocze br.

Za Prezydium Wojtwódzkiej Rady Narodowej 

J Domiński 
Przewodniczący Prezydium

Załącznik nr 1

do zarządzenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
z dnia 17 maja 1956 r.

a) Obwód łowiecki Nr 79 w powiecie brodnickim
Granice tegoż obwodu od strony zachodniej ustala się od 
miejscowości Nowa-wieś, drogą do Nowego Młyna, da­
lej strugą przez miejscowość Lisewo do rzeki Drwęcy.

b) uuwód łowiecki Nr 45 w powiecie tucholskim
Wyrównuje się granicę pomiędzy obwodami 44 i 45 a 28 
i 138. Granice ustala się po torze kolejowym Pruszcz— 
Bagienica, do stacji kolejowej Klonowo.

c) Obwód łowiecki Nr 158 w powiecie szubińskim
Granice między obwodami 158 i 163 przesuwa się od stro­
ny zachodniej drogą od PGR Pińsko, do szosy Kcynia— 
Szubin i od strony południowej szosą do granic admini­
stracji miasta Szubina.

d) Obwód luwiecki Nr 166 i 236 w powiecie szubińskim 
i żnińskim
Granice między tymi obwodami przesuwa się od strony 
zachodniej po torze kolejowym Barcin—Mogilno na od­
cinku od przecięcia się tejże linii kolejowej z dawną gra­
nicą obwodu 166, do przecięcia się toru kolejowego z dro­
gą Szczepankowo—Słaboszewo.
Od strony zaś południowej drogą Szczepankowo—Słabo­
szewo, do drogi wiodącej do miejscowości Błota.

e) Obwód łowiecki Nr 60— 65 w powiecie chojnickim
Południową granicę obwodu łowieckiego Nr 60 ustala się 
po rzece Brdzie.

f) Obwody łowieckie Nr Nr 18, 19, 20 i 25 w powiecie 
świeckim
Ustala się granicę dla obwodu Nr 18 od strony zachod­
niej przez przedłużenie granicy po torze kolejowym Je­
żewo—Osie i do przecięcia się drogi w miejscowości Wy­
budowanie — Miedźno, Następnie tą drogą do gromady 
Miedźno i dalej tą drogą na północ do skrzyżowania się 
dróg Osie—Lipinki i następnie drogą Osie—Lipinki do 
starej granicy obwodu Nr 14.

g) Obwód łowiecki Nr 19 w powiecie świeckim
Od strony zachodniej ustala się granicę po szosie z miej­
scowości Żur szosą do przecięcia się z torem kolejowym 
Lniano— Laskowice.

h) Obwód łowiecki Nr 20 w powiecie świeckim
Granicę południową przesuwa się na drogę wiodącą ze 
stacji kolejowej Drzycim, przez Krakówek, Wątwinek, 
Wątwie, Dębowo do przecięcia się z szosą Lniano—Ostro­
wite, następnie tą szosą do przecięcia się z torem kole­
jowym Wierzchucin—Drzycim.



Nr 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Str. 5

i) Obwód łowiecki Nr 149 i 16C w powiecie bydgoskim i wy­
rzyskim
Zachodni odcinek granicy nie jest częściowo zgodny z opi­
sem w dzienniku urzędowym WRN i mapą, wobec tego 
ustala się zmianę części granicy zachodniej, drogą od 
szosy w miejscowości Drzewianowo, przecinając drogę na 
zachód od Słupówka i dalej drogą na południowy zachód 
do miejscowości Samsieczynek.

j) Obwód łowiecki Nr 128, 96 i 131 w powiecie toruńskim, 
chełmińskim
Ustala się granicę północną dla obwodu 131'drogą z Gła- 
żewa do Grzybna, zaś granicę zachodnią przedłuża się 
drogą z Siemonia do Głażewa, zaś dla obwodu 128 usta­
la się granicę na drodze Grzybno—Trzepcz-Królewski.

k) Obwód łowiecki Nr 174, 175 i 169 w powiecie wyrzyskim
Granicę ustala się między obwodami 174 i 175 drogą 
z miejscowości Mrozowo, do Kraczek, następnie rzeką 
Orlą do Radzicza i z Radzicza traktem do Liszkowa, 
przy czym jednocześnie ulega zmianie odcinek granicy 
obwodu Nr 169, południowo-zachodniej, która to granica 
biegła będzie bezpośrednio drogą z Radzicza do Liszkowa, 
a nie jak poprzednio częściowo torem kolejowym.

24
ZARZĄDZENIE NR 14/56

Prezydium W ojewodzkiej Rady Narodowej 
z dnia 17 maja 1956 

w sprawie zmian w zaliczeniu obwodów łomieekicb podle­
gających wydzierżawieniu do jednej z Utr^orii jakości, 

oraz ustalenia czynszu dzierżawnego.

Na podstawie art. 16, ust. 2 jpkt. 2 ustawy z dnia 20. III. 
1950 o terenowym organach jednolitej władzy państwowej, 
oraz § 9 zarządzenia Ministerstwa Leśnictwa z dniia 26 
czerwca 1953, w sprawie zasad ustalania ezynseóiw dzier­
żawnych po uzyskaniu decyzji Ministerstwa Leśnictwa oraz 
po uzgodnieniu z Wojewódzką Radą Łowiecką i Okręgiem 
Lasów Paustwowyc-h w  TOTtuniu, Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowe i zarządza:

1. Ustala się kategorie jakości ,onaz wysokości czynszów 
dzierżawnych od 1 ha, za 1 rok, dla Obwodów łowieckich, 
podlegających wyjjierżaw iemiu jak podlano w załączniku 
do niniejszego zarządzenia.

2. Unieważnia się wykaz obwodów łowieckich .podlegają­
cych wydzierżawieniu z  Określeniem kategorii jakości 
i wysokości czynszu dzierżawnego (załącznik do zarzą­
dzenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z  dnia 
31 sierpnia 1954).

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narjdowej 
J. Domiński

Przewodniczący Prezydium

Załącznik nr 1

do zarządzenia Prezydium Wojewódzkieji Rady Narodowej 
w Bydgoszczy z dnia maja 1956.

Klasyfikacja obwodów łowieckich:

Nr i  nazwa obwodu
Powierzchnia 
użytkowa ha

kateg.
roczny czynsz: 

óiuua iż na 
1 ha zł

powiat Grudziądz

1. Święto Pole 4.487 średni 0.30
2. Łasin 8.789 „ 0.30

Nr ii nazwa Obwodu
Powierzchnia 
użytkowa ha

kateg.
roczny czynsz 

dzierż, na 
1 ha zł

3. Jamy 6.338 dobry 0.40
4. Rogoźno 6.284 średni 0 30
5. Lismowo 7.164 dobry 0.40
7. Gruita 8.143 średni 0 30
8. Bursztynowo 6.090 „ 0.30
9. Radzyń 6.752 JJ 0.30

10. Nawy Dwór 6.875 Jł U.30
11. Kobylanka 7.598 dobry 040

Powiat Swiecie

12. Twarda Góra 5.033 średni 0.30
13. Grabowa Góra 8.620 dobry 0.40
14. Orli Dwór 8.803 ił 0.40
15. Czarna Woda 8.892 średni 0.30
16. Malawy 7.038 J? 0 30
17. Białe Błota 3.539 dobry 0.40
18. Bąkowo 5.332 J> 0.50
19. Ritaei/tay 8.300 J5 0.40
20. Sierosław 7.336 Ji 0.40
21. Zacisze 3.869 >? 0.40
22. Mniszek 5.211 >ł 0.40
23. Wilcze Błota 8.881 >» 0.40
24. Nowe Dobra 6.527 }5 0.40
25. Rocsiborek 8.186 0 40
26. Terfcaiyol 6.459 średni 0.30
27. Bukowiec 8.008 0.30
29. Topolno 7.485 dobry 0.40
30. Brzeżne 4.574 dobry 0.40
17a Zastrzeżony 4.190 średni 0.30

Powiat Tuchola

31. Rosochatka 5.111 średni 0.30
32. Zwierzyniec 3.9b2 slaby 0.25
33. Zarośle 3.986 ł> 025
34. B.-ody 5.345 śnednli 0.40 |
35. Wielka Komorza 3.470 0.30
36. Raciąż 7.401 t» 0.30
37. Kamionka 4.103 słaby 0 25
38. Zalesue 5.790 0.25
39. Zielonka 8.f71 „ 0.25
40. Swiit 6.998 średni 0.30
41. MędiiOjniiUra 4.590 łł 0.30
42. Kicz 9.600 „ 0.30
43. Bysław 7.747 0.40
44. Cekcyn 6.725 słaby 0.25
45 Olga 7 8?3 średni 0 40
46. Bagiennica 5.535 0.30

|

Powiat Chojnice

47. Lipa 9.282 słaby 0.25
48. Brusy 9.980 średni 0.30
49. Orlik 5.788 słaby 0.25
50. Kru^yny 10.178 średni 0,30
51. Luboń 9.904 słaby 0.25
52. Brzozowo 9.693 0,25
53. Kamienna Góra 9.965 średni u 30
54. Ossowo 8.757 słaby 0.25

55. TPprowiec 9.985 średni 0.40

56. Czernica 6.160 » 0.30



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY

Powierzchnia 
użytkowa ha

kateg. roczny czynsz
Nr d naiawa obwodiu

kateg. rocuiy cz
Nr i nazwa obwodu dzierż, na 

1 ha zł

Powierzchnia 
użytkowa ha

dzierż. 
1 ha

57. Chełmy 5.990 średni 0.30 112. Poręby 7.952 dobry 0.40
58. Miietlmo 6.680 J? U.30 113. Drabina 4.025 }) 0.40
59. Kobyla Góra 8.890 J* 0.30 114. Torfmiiak 3.532 średni 0.30
60. Witoczmo 8.360 11 0.30 115. Smolniki 4.411 dobry 0.40
61. Czersk 5.965 r 0.30 116. Zdrójki 7.076 średni 0.30
62. Rytel 4.175 0.30

dobry 0.40
63. JezSorki 8.475 0.40 117. Zofijewo 8.094

64. Sokola Gól'a 7.530 n 0.40 118. U gąszcz 9.485 średni 0.30

65. Łuk om ie 5.645 ?> 0.40 119. Sokołowo 5.434 dobry 0.40

66. Silno 6.43* j : 0.30 120. Skrwilno 7.441 średni 0.30

67. Granowo 6.021 1! 0.30 121. Czermin 6.728 słaby 0.25
68. Moszczenica 9.620 0J0 122. Dziki Bór

123. Cisy
6.210

10.o57
>5

U

0.25
0.25

Powiat Brodnica 124. Dziewakowo 8.240 średni 0.30

9.215 średni 0.30 125. Rudak 9.903 0.30
69. Radoszki
70 Brodno 9.566 5> 0.40 126. Róża 5.586 dobry 0.40

72. Piowęsz 8,742 j  j 0.30
Powiat To.uń74. Gać 5.520 »> 0.3u

75. Bobrowo 8.091 0.30 127. Szero!kqpias 4.530 dobry 0.40
76. Nitóywiiec 5.458 0.30 128. Naiwra 8.154 0.40
77. Moczadła 8.940 >1 0.30 129. Tu rano

130. Kozielec
14.702
4.240

t i

>}
0.40
0.40

Powiat Wąbrzeźno 131. Bierzgiowo 5.719 średni 0.30

9.106 dobry 0.40 132. Wliczy Młyn 8208 dtotory 0.40
80. Dębowa Łąka 133. Wrzosy 6.379 średni 0.30
81. Jaworze 4.582 średni 0.30 134. Stary Toruń 7.843 » 0.30
82. Łabędzi Gaj 6.821 dóbry 0.40 135. Zła Wieś 4.776 słaby 0.25
83. Garyn 7.200 l? 0.40
84. Niedźwiedzi Bór 8.838 J J 0.40 Powiat Bydgoszcz
85. Sierakowo 4.596 średni 0.30

86. Sokola Góra 7.270 0.30 139. Siitowiec 6.137 średni 0.30

87. Boże Pode 4.391 dobry 0.40 140. Borowino 9.268 1 0.30
142. Stary Dwói 6.789 , , 0.30

Powiat Chełmno 143. Wiskitno 8.482 J t 0.30
144. Łukowiiec 3.852 „ 0.30

89. Ruda 6.035 dobry 0.40 145. Strzelce 3.347 0.30

90. Łuinawy 5.598 średni 0.30 146. Niwy 5.505 słaby 0.25

91. Kornatowo 6.712 dobry 0.40 147. Młynki 7.627 >> 0.25

92. Knajęcin 6.250 » » 0.40 .148. Opła-wiiec 3.270 średni 0.30

93. Chełmno K 166 średni 0.30 149. Chmielewo 8.715 J > 0.30

94. Czyste Jezioro 9.110 ■n 0.30 150. Trzeciewnica b.623 U 0.30

95. Kijewo 6.538 dobry 0.40 153. Kobyle Błoto 6.360 .» 0.25

96. Borki 7.215 średni 0.30 154. Białe Błoto 4.884 słaby 0.25

97. Ostromeoko 14.558 dobry 0.40 155 Murowaniec 
156. Tur

7.369
5.286

średni
średni

0.40
0.40

Powiat Sępólno
Powiat Szubin

98. Mochel 3.730 średni 0.30 157. Czarny Zdrój 8.370 średni 0.30
99. Kamień 5.194 j l 0.38 159. Studzienki 9.740 0.30

100. Skarpa 5.948 - 0.30
160. Żurawie Kępy 9.810 0.30

101. Piaseczno 4.525 0.30
9.970 0.40

103. Sośno 6.100 0.30 161. Żabie Błoita »»

104. Niechorz 6.040 0.30 163. Pińsko Wlkp. 8.169 st 0.30

103. Jelonek 5.177 0.30 164. Drzerwiainawo 9.357 0.30

107. Więcbork 5.303 0.30 165. Knieja 7.280 >ł 0.30

108. Runowo 4.072 I t 0.30 166. Szeroki Kamień 7.220 »» 0.30

109. Zaibartowo 5.885 5* 0.30
Powiat Wyrzysk

Powiat Rypin
średni 0.30167. Wąwełno 3.765

110. Piękny Las 6.450 średni fcao y 168. Mrocza 8.509 dobry 0.40

Ul. Podole 5.025 dobry 0.40 169. Rajgród 8.610 0.40



Nr 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NA RODOWEJ W BYDGOSZCZY  ^ :---------------

Nr i  nazwa obwodu Powierzchnia 
użytkowa ha

Kateg. roczny czynsz 
dzierż, na 

1 ha zł

Nr i  nazwa obwodu Powierzchnia 
użytkowa ha

kateg. r o c z n y  c z y n s z  

dzierż. na 
1 ha zł

170. Łobżenica Półn. 8.249 średni 0.30 224. Biota Ostrowskie 10.382 d oby 0.30
172. Łobżenica Poiudn. 5.340 55 0.30 225. Mątwy 3.053 średni 0.30
173. Nakło 6.041 55 0.30 226. Czyste 6.406 dobry 0.40
174. Sadki 7.000 55 0.30 226a Pławin 6.913 ii 0.40
175. Wyrzysk 9.630 dobry 0.30 227. Dąbrowa 6.801 0.40
176. Wysoka 8.050 debry 0.40 228. Pławimek 5.758 średni 0.30
177. Grabówko 4.330 >5 0.40 229. Ositrowo 8.300 dobry 0.40
178. Borek 5.270 średni 0.30 230. Konary 8.318 0.40
179. Ositrówek 3.420 55 0.30 231. Kruszwica 6.189 0.40
180. Żunawka 3.700 cobry 0.40

232. Zaborowo 7.C45 0.40
181. Białośliwie 9.9»8 średni 0.30

233. Tqpołniikii 5.330 0.40

Powiat Lipno
Powiat Żnin

182. Kamienny Smug 6.762 dobry 0,40
183. Ziełoma Fiuszaza 7.725 średni 0.30 234. Obielewo 7.o22 dobry 0.40
184. Czernikowo 7.835 dobry 0.40 235. Srebrna Góra 8.915 0.40
185. Br-gna 8.892 słaby 0.25 236. Nteużwied a Kiera 8.856 0.40
186. Krzywy Las 6.215 średni 0.30 237. Gąsawa 7.041 ii 0.40
187. Ziemny Zdrój 7.356 55 0.30 238. Żemifci 10.258 ii 0.40
188. Kobrzyniec 5.000 dobry 0.40 239. Róża Góra 11.939 ii 0.50
189. Kannkowo 7 329 55 0.40 240. Usrtroń 7.960 średni 0.30
190. Kona tąpie 8.308 J l 0.40 241. Miiędzylet3ie 8.694 ii 0.30
191. Jaźwiny 8.218 średna 0.30
I9z. uzamy Las 8.424 dobry 0.4u Powiai Włocławek
193. Kojiróg Leśny 0.367 dobry 0.40
194. Ostrowite 8.197 średni 0.30 242. Telążna Leśna 9.594 słaby 0.25

195. Żabieniec 4.3U0 średni 9.30 243. Modzerowo 3.933 :> 0.25

196. Boibiuwniki 7.750 ‘ słaby 0.25 244. Smolano. 7.320 :i 0.25

197 TUŁiaa Wilcza 6.236 dobiy 0.40 245. Brzezie 6744 średni 0.30

198. Tupadły 4.664 średni 0.30 246. Stary Brześć 7.640 35 0.30

199. Chalki 7.169 5» 0.40 247. Goreń 6.765 słaby 0.25'

200. Kamienne Brody 7.959 dobry 0.40 248. Bfflno 8.740 średni 0.30

201. Złowody 9 458 55 0.40 249. Puistki Choceńskiie 7.803 dobry 0.4U
202. Wiłczeniiiec 9.063 słaby 0.25 250. Dobra Woła 6.115 średni 0.30

251. Lubraniec 7.275 dobry 0,40
Powiat Aleksandrów 252. Dąbie 6.200

s» 0.40
253. Borek 8.155 średni 0.30

203. Zielona Kępa 7.650 dobry 0.40 254. Sośnowo 7.205 0.30
204. Podgaj 7.992 średni 0.30 255. Osiecz Wielki 8.860 dobry 0.40
205. Lubamiiie 7.444 „ 0.30 256. Czapla 5.160 (1 40
206. ZaibiTnii sc 8.770 5» 0.30 257. Zalesie 7.540

u . l u

0,40
207. Kamieniec 7.004 !> 0.30 258. Rudno 7.735 0.40
208. Ostoja 7.725 » 0.30
209. Konary 5.750 ii 0.30 Powiat Mogilno
210. Morawy 9.160 dobry 0.40
211. Kwiilnu 7 438 li 0.40 259. Palt ość 4.236 dobry 0.40
212. Nowy Dwór 9.918 „ 0.40 260. Milrucin 3.032 0.40
213. Czeinotka 9.639 a 0.40 261. Mokre 6.549 0.4C
214. Białe Błota 7.446 średni 0.30 262. Bożejiewiice 8.741 0.40
215. Kacza Warta 5.760 a 0.3(1 263. Sosnowiec 7.798 0.40
216. Sumin 6.720 a 0.30 264. Czarne Olendry 8.839 średni 0.30 1217. Synogać 5.066 a 0.30 265. Jeziora Wielkie 8.294 0.30218.' Ruda 9.710 0.30 266. Czapli Ga-j 11.803 dobry 0  40

Powiat Inowrocław 267. Zjibno 10.545 średni 0.30
268. Czemżał 5.527 ii 0.30

222. Liaz rowo 8.258 słaby 0.25 • 269. Hfcpielewo 9.964 ii 0.30
223. Lisewo 7.817 JJ 0.25 270. Orchowo 7.159 tt 0.30



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIFJ RADY NARODOWEJ W far DGOSZCZY Nr 6

i  ‘i

Adres Redakcji 1 Administracji: Prezydium Wojewódzkiej itady Narodowej, Wydział Ogólno-Gospodarczy, Bydgomea, 
nl. Generalissimusa Stalina nr 3, R U* k<-ja i Administracja esynne od gods. 8—15

PRENUMERATA „Dziennika Urzędowego Wojewódzkie] Rady Na­
rodowej w Bydgoszczy“ wynosi: rocznie zl 18.—, półrocznie zł 10.—. 
Ceni pojedynczego egzemplarza do 1-ch stron druku 0,90 zł. Przy 
większej lloód a - »n o 0,30 u więcej od każdej drukowanej struny. 
CENY OGŁOSZEŃ: o zagubionych dokumentach: ryczałt zł: 10,50 od 
jednego dokumentu, po zł 1,50 od każdego dalszego dokumentu, kon­
kursy i przetargi zł 1,00 za wiersz JednosvaJitowy. Ort * e™ a han- 
I  ,we i bilansowe c 12 inne zł 2,70 za wiersz xu n i azp. Za układ t 

belaryczny dolicza się 100•/•.
Konto bankowe:
Dsiennik urzędowy wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy, 
Herod. Bank Polski LU Oddz. niejaki w  Bydgoszcz., nr %5-M/l-7l 

Cena zł 0,90

RSW  ,,Praso" tłydg. zam. 1748 naki 2100 + 11 , f. A4, pap. dostarcz
E-7-2777

O D B I O R C A

B i b l i o t e k a  t f ^ i e i i o  a j c a
w wjppJcowie

1  e . i


